
1 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Культура и туризм» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь разделом 5 Порядка разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022  

№ 1963/10-01, постановлением Администрации городского округа Чехов  

от 27.09.2022 № 1890/10-01 «Об утверждении Перечня муниципальных 

программ городского округа Чехов, реализуемых с 01.01.2023 года», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  

в муниципальную программу «Культура и туризм», утвержденную 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 14.10.2022  

№ 2031-ПА (с изменениями от 28.11.2022 № 2393-ПА, от 14.03.2023  

№ 426-ПА, от 11.05.2023 № 1079-ПА, от 03.08.2023 № 2174-ПА,  

от 25.08.2023 № 2416-ПА, от 26.09.2023 № 2693-ПА, от 07.02.2024 № 286-ПА). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности органов местного 

самоуправления городского округа Чехов» (Агапитова М.В.) опубликовать 

настоящее постановление в печатных средствах массовой информации (без 

приложения) и разместить в полном объеме на официальном сайте 

Администрации городского округа Чехов. 

 

 

 

 



2 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы городского округа Чехов Чернятину Н.И. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов 

 

М.Н. Собакин 

   



2 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 
 

№  
 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Культура и туризм», утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 14.10.2022 № 2031-ПА (с изменениями от 28.11.2022 № 2393-ПА,  

от 14.03.2023 № 426-ПА, от 11.05.2023 № 1079-ПА, от 03.08.2023 № 2174-ПА, от 25.08.2023 № 2416-ПА,  

от 26.09.2023 № 2693-ПА, от 07.02.2024 № 286-ПА) 

(далее – Программа) 

 

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам 

реализации программы (тыс. руб.):» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования муниципальной программы, в том 

числе по годам реализации программы (тыс. руб.): Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета 1 603,76 609,90 344,96 

 

336,92 

 

311,98 

 

0,00 

 

Средства бюджета Московской области 32 335,65 19 382,00 12 354,67 287,00 311,98 0,00 

Средства бюджета городского округа Чехов 2 420 049,46 443 680,20 514 254,11 489 245,18 486 653,20 486 216,77 

Внебюджетные средства 379 671,40 40 135,00 84 858,30 85 208,20 84 734,90 84 735,00 

Всего, в том числе по годам: 2 833 660,27 503 807,10 611 812,04 575 077,30 572 012,06 570 951,77 

 

»;  

2. в разделе 3 Программы: 

2.1. строку 4.1 подраздела 4 изложить в следующей редакции: 

 

« 



3 
 

 »; 

2.2. подраздел 6 дополнить строкой 6.3 следующего содержания:  

« 

                                      »; 

 

3. подраздел «Подпрограмма 6 «Развитие образования в сфере культуры» раздела 4 Программы дополнить строкой 3 

следующего содержания:  

« 

4. Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии, увеличение количества посещений культурных мероприятий в 

муниципальных театрах, муниципальных культурно-досуговых учреждениях 

4.1. Число посещений мероприятий 

организаций культуры 

(приоритетный на 2024 год) 

 

 

 

Указ ПРФ от 

04.02.2021 № 

68 «Об оценке 

эффективности 

деятельности 

высших 

должностных 

лиц субъектов 

Российской 

Федерации и 

деятельности 

органов 

исполнительно

й власти 

субъектов 

Российской 

Федерации» 

тыс. 

единиц 

588,891 751,653 810,676 1031,09

8 

1148,87

8 

1269,06

1 

Управление 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

2;03;03.02 

3;01;01.02 

3;01;01.03 

3;02;02.02 

4;01;01 01 

4;01;01.02 

4;04;04.01 

4;05;05.03 

4;05;05.04 

4;06;06.01 

4;06;06.02 

5;А1;А1.01 

6;03;03.02 

6.3 Доля работников организаций 

дополнительного образования 

сферы культуры Московской 

области (руководитель и 

педагогические работники), 

которым произведены 

стимулирующие выплаты, в общей 

численности указанной категории 

работников организаций 

дополнительного образования 

сферы культуры Московской 

области, которым предусмотрены 

стимулирующие выплаты 

Показатель в 

соглашении с 

ФОИВ 

процент 0 0 100 0 0 0 Управление 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

6;05;05.01 



4 
 

3. Доля работников организаций 

дополнительного образования сферы 

культуры Московской области 

(руководитель и педагогические 

работники), которым произведены 

стимулирующие выплаты, в общей 

численности указанной категории 

работников организаций дополнительного 

образования сферы культуры Московской 

области, которым предусмотрены 

стимулирующие выплаты 

процент 

 

Др = Крфакт / Крплан*100% 

Др – доля работников ДШИ (руководитель 

и педагогические работники), которым 

произведены выплаты 

Крфакт – количество работников ДШИ 

(руководитель и педагогические 

работники), которым произведены 

стимулирующие выплаты 

Крплан – количество работников ДШИ 

(руководитель и педагогические 

работники), которым предусмотрены 

стимулирующие выплаты 

Годовой отчет по выполнению 

муниципальной программы 

Годовая 

                                     »; 
 

4. раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:  

« 

5. Методика определения результатов выполнения мероприятий муниципальной программы «Культура и туризм» 

 
№ 

п/п 
№ подпрограммы 

№ основного 

мероприятия 
№ мероприятия Наименование результата 

Единица 

измерения 
Порядок определения значений 

1 2 3 4 5 6 7 

1.  Подпрограмма 1 Основное мероприятие 01 Мероприятие 01.01 Проведены работы по  установке на 

объектах культурного наследия, 

находящихся в собственности 

Московской области, 

информационных надписей и 

обозначений(шт.) 

шт. Значение определяется, как 

количество информационных 

надписей, установленное на 

объектах культурного наследия 

2.  Подпрограмма 1 Основное мероприятие 02 Мероприятие 02.01 Количество разработанной 

проектной документации 

(ед.) 

единиц Значение определяется, как количество 

единиц, разработанной проектной 

документации 

3.  Подпрограмма 1 Основное мероприятие 02 Мероприятие 02.01 Доля достижения показателей 

муниципального задания, 

характеризующих объем 

оказываемых муниципальных 

услуг (работ) от установленных 

показателей муниципального 

задания, характеризующих объем 

муниципальных услуг (работ) (%) 

процент Плановое значение определяется, как 

% от установленных показателей 

муниципального задания, 

характеризующих объем 

муниципальных услуг (от количества 

посещений музея (человек)) 

4.  Подпрограмма 2 Основное мероприятие 03 Мероприятие 03.02 Проведены работы  по 

капитальному ремонту, 

текущему ремонту, техническому 

единиц Значение определяется, как количество 

проведенных ремонтов 



5 
 

переоснащению и 

благоустройству территорий в 

муниципальных музеях 

Московской области (ед.) 

5.  Подпрограмма 3 Основное мероприятие 01 Мероприятие 01.01 Доля достижения показателей 

муниципального задания, 

характеризующих объем 

оказываемых муниципальных 

услуг (работ) от установленных 

показателей муниципального 

задания, характеризующих объем 

муниципальных услуг (работ), (%)  

процент Плановое значение определяется, как 

% от установленных показателей 

муниципального задания, 

характеризующих объем 

муниципальных услуг (от количества 

посещений библиотек (человек)) 

6.  Подпрограмма 3 Основное мероприятие 01 Мероприятие 01.02 Количество библиотек, 

городского округа, 

обновивших книжные фонды 

(ед.) 

единиц Значение определяется, как 

количество библиотек, городского 

округа, обновивших книжные 

фонды  

7.  Подпрограмма 3 Основное мероприятие 01 Мероприятие 01.03 Муниципальные библиотеки 

Московской области 

(юридические лица), обновившие 

книжный фонд 

единиц Значение определяется, как количество 

библиотек (юридическое лицо), 

обновивших книжные фонды (согласно 

соглашения с ФОИВ) 

8.  Подпрограмма 3 Основное мероприятие 02 Мероприятие 02.02 Количество проведенных 

ремонтов  (ед.) 

единиц Значение определяется, как количество 

проведенных ремонтов 

9.  Подпрограмма 3 Основное мероприятие А1 Мероприятие 

А1.01 

Количество переоснащенных 

муниципальных библиотек по 

модельному стандарту 

единиц Значение определяется, как количество 

переоснащенных муниципальных 

библиотек по модельному стандарту 

10.  Подпрограмма 4 Основное мероприятие 01 Мероприятие 01.01 Доля достижения показателей 

муниципального задания, 

характеризующих объем 

оказываемых муниципальных 

услуг (работ) от установленных 

показателей муниципального 

задания, характеризующих объем 

муниципальных услуг (работ), 

(%)  

процент Плановое значение определяется, как % 

от установленных показателей 

муниципального задания, 

характеризующих объем 

муниципальных услуг (от количества 

зрителей спектаклей (человек)) 

11.  Подпрограмма 4 Основное мероприятие 01 Мероприятие 01.02 Проведены праздничные и 

культурно-массовые 

мероприятия, фестивали, 

конкурсы (ед.) 

единиц Значение определяется, как количество, 

проведенных праздничных и культурно-

массовых мероприятий, фестивалей, 

конкурсов 

12.  Подпрограмма 4 Основное мероприятие 04 Мероприятие 04.01 Доля достижения показателей 

муниципального задания, 

характеризующих объем 

оказываемых муниципальных 

услуг (работ) от установленных 

показателей муниципального 

задания, характеризующих объем 

процент Плановое значение определяется, как % 

от установленных показателей 

муниципального задания, 

характеризующих объем 

муниципальных услуг (от количество 

посещений клубных формирований 

(человек)) 



6 
 

муниципальных услуг (работ) 

(%) 

13.  Подпрограмма 4 Основное мероприятие 04 Мероприятие 04.02 Проведены праздничные и 

культурно-массовые 

мероприятия, фестивали, 

конкурсы (ед.) 

единиц Значение определяется, как количество, 

проведенных праздничных и культурно-

массовых мероприятий, фестивалей, 

конкурсов 

14.  Подпрограмма 4 Основное мероприятие 05 Мероприятие 05.03 Проведена модернизация 

(развитие) материально-

технической базы 

муниципальных театрально-

концертных организаций и 

учреждения культуры, 

осуществляющих демонстрацию 

кинофильмов, кинопрокат, 

развитие киноискусства (ед.) 

единиц Значение определяется, как количество 

театрально-концертных организаций и 

учреждений культуры, в которых была 

проведена модернизация (развитие) 

материально-технической базы 

15.  Подпрограмма 4 Основное мероприятие 05 Мероприятие 05.04 Проведен капитальный ремонт, 

текущий ремонт и 

благоустройство территорий 

муниципальных театрально-

концертных организаций и 

учреждений культуры, 

осуществляющих демонстрацию 

кинофильмов, кинопрокат, 

развитие киноискусства (ед.) 

единиц Значение определяется, как количество 

проведенных ремонтов 

16.  Подпрограмма 4 Основное мероприятие 06 Мероприятие 06.01 Доля достижения показателей 

муниципального задания, 

характеризующих объем 

оказываемых муниципальных 

услуг (работ) от установленных 

показателей муниципального 

задания, характеризующих объем 

муниципальных услуг (работ) 

(%) 

процент Плановое значение определяется, как % 

от установленных показателей 

муниципального задания, 

характеризующих объем 

муниципальных услуг (от количества 

посещений парков (человек)) 

17.  Подпрограмма 4 Основное мероприятие 06 Мероприятие 06.02 Проведены праздничные и 

культурно-массовые 

мероприятия, фестивали, 

конкурсы (ед.) 

единиц Значение определяется, как количество, 

проведенных праздничных и культурно-

массовых мероприятий, фестивалей, 

конкурсов 

18.  Подпрограмма 4 Основное мероприятие А2 Мероприятие 

А2.03 

Оказана государственная 

поддержка лучшим сельским 

учреждениям культуры  (ед.) 

единиц Значение определяется, как количество 

учреждений культуры, которым оказана 

государственная поддержка (согласно 

соглашения с ФОИВ). Указывается 

нарастающим итогом 

19.  Подпрограмма 4 Основное мероприятие 07 Мероприятие 07.01 Достижение соотношения 

средней заработной платы 

работников учреждений 

процент Значение определяется, процент 

исполнения средней заработной платы 

работников муниципальных 



7 
 

культуры без учета внешних 

совместителей и среднемесячной 

начисленной заработной платы 

наемных работников в 

организациях, у индивидуальных 

предпринимателей и физических 

лиц (среднемесячному доходу от 

трудовой деятельности) в 

Московской области  

учреждений культуры Московской 

области к целевому показателю 

заработной платы работников культуры 

Московской области (согласно 

соглашению с ФОИВ).  

20.  Подпрограмма 5 Основное мероприятие А1 Мероприятие 

 А 1.01 

Капитально отремонтированы 

объекты культурно-досуговых 

учреждений муниципальных 

образований Московской 

области  (ед.) 

единиц Значение определяется, как количество 

капитально отремонтированных 

объектов культурно-досуговых 

учреждений муниципальных 

образований (согласно Регионального 

проекта «Культурная среда 

Подмосковья») 

21.  Подпрограмма 6 Основное мероприятие 01 Мероприятие 01.01 Доля достижения показателей 

муниципального задания, 

характеризующих объем 

оказываемых муниципальных 

услуг (работ) от установленных 

показателей муниципального 

задания, характеризующих объем 

муниципальных услуг (работ) 

(%) 

процент Плановое значение определяется, как % 

от установленных показателей 

муниципального задания, 

характеризующих объем 

муниципальных услуг (от суммы 

количества реализации дополнительных 

общеразвивающих и 

предпрофессиональных программ 

(человеко-часы)) 

22.  Подпрограмма 6 Основное мероприятие 03 Мероприятие 01.02 Проведен капитальный ремонт, 

текущий ремонт в 

профессиональных 

образовательных организациях 

сферы культуры  (ед.) 

единиц Значение определяется, как количество 

проведенных ремонтов в учреждениях 

дополнительного образования сферы 

культуры 

23.  Подпрограмма 6 Основное мероприятие 05 Мероприятие 05.01 Доля работников организаций 

дополнительного образования 

сферы культуры Московской 

области (руководитель и 

педагогические работники), 

которым произведены 

стимулирующие выплаты, в 

общей численности указанной 

категории работников 

организаций дополнительного 

образования сферы культуры 

Московской области, которым 

предусмотрены стимулирующие 

выплаты 

процент Значение определяется, как отношение 

количества работников ДШИ, которым 

произведены выплаты, к работникам 

ДШИ, которым предусмотрены 

выплаты 

24.  Подпрограмма 7 Основное мероприятие 01 Мероприятие 01.01 Количество ежегодных 

профильных конкурсов, 

единиц Значение определяется, как количество, 

проведенных событийных мероприятий, 



8 
 

фестивалей для организаций 

туристской индустрии (ед.) 

конкурсов и фестивалей, направленных 

на привлечение туристического потока 

                     »; 

 

5. раздел 6 Программы изложить в следующей редакции:     

« 

6. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Сохранение, использование, популяризация и государственная охрана 

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации» 

 
 

№ п/п Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего, 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное мероприятие 

01 

Государственная охрана 

объектов культурного 

наследия (местного 

муниципального 

значения) 

2023-2027  Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. Мероприятие 01.01. 

Установка на объектах 

культурного наследия, 

находящихся в 

собственности 

муниципального 

образования 

информационных 

надписей 

2023-2027  Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



9 
 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Проведены работы по 

установке на объектах 

культурного наследия, 

находящихся в 

собственности 

Московской области, 

информационных 

надписей и обозначений, 

(шт.) 

х х 

Всего 

2023 год Итого  

2024 

год 

В том числе по 

кварталам: 

2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

0 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Основное мероприятие 

02 

Сохранение, 

использование и 

популяризация объектов 

культурного наследия, 

находящихся в 

собственности 

муниципального 

образования 

2023-2027  Итого: 966,50 219,50 249,00 249,00 249,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

966,50 219,50 249,00 249,00 249,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. Мероприятие 02.01 

Разработка проектной 

документации по 

сохранению объектов 

культурного наследия 

находящихся в 

собственности 

муниципальных 

образований 

2023-2027  Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 

разработанной проектной 

документации (ед.) 

х х 

Всего 2023 год 

Итого  

2024 

год 

В том числе по 

кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год 
I II III IV 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



10 
 

2.2 Мероприятие 02.02 

Сохранение объектов 

культурного наследия 

(памятников истории и 

культуры), находящихся 

в собственности 

муниципальных 

образований 

2023-2027  Итого: 
966,50 219,5 249,0 249,0 249,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

966,50 219,50 249,00 249,00 249,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по подпрограмме: Итого: 966,50 219,50 249,00 249,00 249,00 0,00  

Средства 

федерального  

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

966,50 219,50 249,00 249,00 249,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                               »; 

6. раздел 7 Программы изложить в следующей редакции:     

«               

7. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Развитие музейного дела» 
 

№ п/п Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего, 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное мероприятие 01 

Обеспечение выполнения 

функций муниципальных 

музеев 

2023-2027  Итого: 43 241,60 

 

7 232,80 9 002,20 9 002,20 9 002,20 9 002,20 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



11 
 

Средства бюджета 

Московской 

области 

541,10 541,10 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрац

ии 

городского 

округа Чехов Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

42 515,50 6 506,70 9 002,20 9 002,20 9 002,20 9 002,20 

Внебюджетные 

средства 

185,00 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. Мероприятие 01.01. 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений – музеи, 

галереи 

2023-2027  Итого: 42 700,50 

 

6 691,70 9 002,20 9 002,20 9 002,20 9 002,20 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

42 515,50 6 506,70 9 002,20 9 002,20 9 002,20 9 002,20 

Внебюджетные 

средства 

185,00 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Доля достижения 

показателей 

муниципального 

задания, 

характеризующих объем 

оказываемых 

муниципальных услуг 

(работ) от 

установленных 

показателей 

муниципального 

задания, 

характеризующих объем 

муниципальных услуг 

(работ), (%) 

х х Всего 2023 год Итого 

2024 

год 

В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

100 100 100 33 70 83 100 100 100 100 

1.2. Мероприятие 01.04. 

Сохранение достигнутого 

уровня заработной платы 

работников 

муниципальных 

учреждений культуры 

2023-2027 Итого: 541,10 541,10 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

541,10 541,10 0,00 0,00 0,00 0,00 



12 
 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Достижение соотношения 

средней заработной платы 

работников учреждений 

культуры без учета 

внешних совместителей и 

среднемесячной 

начисленной заработной 

платы наемных 

работников в 

организациях, у 

индивидуальных 

предпринимателей и 

физических лиц 

(среднемесячному доходу 

от трудовой 

деятельности) в 

Московской области 

(процент) 

х х Всего 2023 год Итого 

2024 

год 

В том числе по кварталам: 2025год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Основное мероприятие 03 

Модернизация 

материально-технической 

базы, проведение 

капитального ремонта, 

текущего ремонта, 

благоустройство 

территорий 

муниципальных музеев 

Московской области 

2023-2027 Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрац

ии 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. Мероприятие 03.01 

Проведение капитального 

ремонта, текущего 

ремонта и 

благоустройство 

территорий 

муниципальных музеев 

2023-2027  Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



13 
 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Проведены работы  по 

капитальному ремонту, 

текущему ремонту, 

техническому 

переоснащению и 

благоустройству 

территорий в 

муниципальных музеях 

Московской области, (ед.) 

х х Всего 2023 год Итого

2024 

год 

В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Итого по подпрограмме: Итого: 43 241,60 

 

7 232,80 9 002,20 9 002,20 9 002,20 9 002,20  

Средства 

федерального  

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

541,10 541,10 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

42 515,50 6 506,70 9 002,20 9 002,20 9 002,20 9 002,20 

Внебюджетные 

средства 

185,00 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

       »;

  

7. раздел 8 Программы изложить в следующей редакции:     

« 

8. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 «Развитие библиотечного дела» 
 

№ п/п Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансировани

я 

Всего, 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное мероприятие 01 

Организация 

библиотечного 

обслуживания населения 

муниципальными 

библиотеками 

Московской области 

2023-2027  Итого: 285 533,89 49 572,30 59 818,76 60 432,14 58 260,99 57 449,70 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрац

ии 

Средства 

федерального  

бюджета 

1 353,76 

 

359,90 344,96 336,92 311,98 0,00 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

4 074,91 3 204,90 271,03 287,00 311,98 0,00 



14 
 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

248 366,42 45 057,50 51 333,87 51 979,42 50 091,53 49 904,10 городского 

округа Чехов 

Внебюджетные 

средства 

31 738,80 950,00 7 868,90 7 828,80 7 545,50 7 545,60 

1.1. Мероприятие 01.01. 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений - библиотеки 

2023-2027  Итого: 278 040,33 

 

44 502,50 59 017,73 59 620,80 57 449,60 57 449,70 

Средства 

Федерального  

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

246 301,53 43 552,50 51 148,83 51 792,00 49 904,10 49 904,10 

Внебюджетные 

средства 

31 738,80 950,00 7 868,90 7 828,80 7 545,50 7 545,60 

Доля достижения 

показателей 

муниципального задания, 

характеризующих объем 

оказываемых 

муниципальных услуг 

(работ) от установленных 

показателей 

муниципального задания, 

характеризующих объем 

муниципальных услуг 

(работ), (%)  

х х Всего 2023 год Итого 

2024 

год 

В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

100 100 100 26 55 78 100 100 100 100 

1.2. Мероприятие 01.02. 

Организация 

библиотечного 

обслуживания населения, 

комплектование и 

обеспечение сохранности 

библиотечных фондов 

библиотек городского 

округа 

2023-2027  Итого: 1 350,30 1 350,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

1 350,30 1 350,30 0,00 0,00 0,00 0,00 



15 
 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество библиотек, 

городского округа, 

обновивших книжные 

фонды (ед.) 

х х Всего 2023 год Итого 

2024 

год 

В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

15 15 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.3. Мероприятие 01.03. 

Государственная 

поддержка отрасли 

культуры (модернизация 

библиотек в части 

комплектования книжных 

фондов муниципальных 

общедоступных 

библиотек) 

2023-2027 Итого: 3 221,16 797,40 801,03 811,34 811,39 0,00 

Средства 

федерального  

бюджета 

1 353,76 359,90 344,96 336,92 311,98 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 152,81 282,80 271,03 287,00 311,98 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

714,59 154,70 185,04 187,42 187,43 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Муниципальные 

библиотеки Московской 

области (юридические 

лица), обновившие 

книжный фонд, (ед.) 

х х Всего 2023 год 2024 

год 

В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год  

I II III IV 

4 1 1 0 1 0 0 1 1 0 

 

1.4. 

Мероприятие 01.04. 

Сохранение достигнутого 

уровня заработной платы 

работников 

муниципальных 

учреждений культуры 

2023-2027 Итого: 2 922,10 2 922,10 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

2 922,10 2 922,10 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Достижение соотношения 

средней заработной платы 

х х Всего  2023 год В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год 



16 
 

работников учреждений 

культуры без учета 

внешних совместителей и  

среднемесячной 

начисленной заработной 

платы наемных 

работников в 

организациях, у 

индивидуальных 

предпринимателей и 

физических лиц 

(среднемесячному доходу 

от трудовой 

деятельности) в 

Московской области 

(процент) 

Итого 

2024 

год 

I II III IV 

100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Основное мероприятие 02 

Модернизация 

материально-технической 

базы, проведение 

капитального ремонта, 

текущего ремонта, 

благоустройство 

территорий 

муниципальных 

библиотек Московской 

области 

2023-2027  Итого: 2 962,90 1 962,90 1 000,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрац

ии 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2 962,9 1 962,9 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. Мероприятие 02.02  

Проведение капитального 

ремонта, текущего 

ремонта и 

благоустройство 

территорий 

муниципальных 

библиотек 

2023-2027 Итого: 2 962,90 1 962,90 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

2 962,90 1 962,90 1 000,00 0,00 0,00 0,00 



17 
 

городского 

округа Чехов 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество проведенных 

ремонтов (ед.) 

х х Всего 2023 год Итого 

2024 

год 

В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год 

 I II III IV 

2 1 1 0 1 0 0 0 0 0 

3. 

 

 

Основное мероприятие 

А1 

Федеральный проект 

"Культурная среда 

Подмосковья" 

2023-2027 Итого: 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрац

ии 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1 Мероприятие А1.01 

Создание модельных 

центральных городских 

библиотек 

2023-2027 Итого: 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 

переоснащенных 

муниципальных 

библиотек по 

модельному стандарту 

x x Всего 2023 год Итого 

2024 

год 

В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 



18 
 

1 - 1 - 1 - - - - - 

Итого по подпрограмме: Итого: 308 496,79 51 535,20 80 818,76 60 432,14 58 260,99 57 449,70  

Средства 

федерального  

бюджета 

1 353,76 359,90 344,96 336,92 311,98 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

14 074,91 3 204,90 10 271,03 287,00 311,98 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

261 329,32 47 020,40 62 333,87 51 979,42 50 091,53 49 904,10 

Внебюджетные 

средства 

31 738,08 950,00 7 868,90 7 828,80 7 545,50 7 545,60 

            »; 

 

8. раздел 9 Программы изложить в следующей редакции:     

« 

9. Перечень мероприятий Подпрограммы 4 «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной  

и культурно-досуговой деятельности, кинематографии» 

 
№ п/п Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансировани

я 

Всего, 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное мероприятие 01 

Обеспечение функций 

театрально-концертных 

учреждений, 

муниципальных 

учреждений культуры 

Московской области 

2023-2027  Итого: 154 702,70 21 433,80 31 414,88 32 171,40 34 841,31 34 841,31 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрац

ии 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

133 702,70 20 433,80 26 414,88 27 171,40 29 841,31 29 841,31 



19 
 

Внебюджетные 

средства 

21 000,00 1 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

1.1. Мероприятие 01.01. 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений – театрально-

концертные организации 

2023-2027  Итого: 145 572,00 20 365,30 28 302,68 30 521,40 33 191,31 33 191,31 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

124 572,00 19 365,30 23 302,68 25 521,40 28 191,31 28 191,31 

Внебюджетные 

средства 

21 000,00 1 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Доля достижения 

показателей 

муниципального задания, 

характеризующих объем 

оказываемых 

муниципальных услуг 

(работ) от установленных 

показателей 

муниципального задания, 

характеризующих объем 

муниципальных услуг 

(работ), (%)  

х х Всего 2023 год Итого 

2024 

год 

В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

100 100 100 21 54 65 100 100 100 100 

 

1.2. Мероприятие 01.02. 

Мероприятия в сфере 

культуры 

2023-2027  Итого: 9 130,70 1 068,50 3 112,20 1 650,00 1 650,00 1 650,00 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

9 130,70 1 068,50 3 112,20 1 650,00 1 650,00 1 650,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х Всего 2023 год В том числе по кварталам: 2027 год 



20 
 

Проведены праздничные 

и культурно-массовые 

мероприятия, фестивали, 

конкурсы,  (ед.) 

х Итого 

2024 

год 

I II III IV 2025 год 2026 год 

1 000 200 200 51 104 143 200 200 200 200 

2. Основное мероприятие 04 

Обеспечение функций 

культурно-досуговых 

учреждений 

2023-2027  Итого: 1 155 417,7

0 

236 862,4

0 

228 420,70 231 354,20 229 390,2

0 

229 390,2

0 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрац

ии 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

1 012 527,7

0 

219 962,4

0 

197 120,70 199 664,20 197 890,2

0 

197 890,2

0 

Внебюджетные 

средства 

142 890,00 16 900,0 31 300,00 31 690,00 31 500,00 31 500,00 

2.1. Мероприятие 04.01. 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений – культурно-

досуговые учреждения 

2023-2027  Итого: 1 102 738,8

0 

226 126,0

0 

218 299,20 220 747,20 218 783,2

0 

218 783,2

0 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

967 298,80 210 676,0

0 

188 499,20 190 557,20 188 783,2

0 

188 783,2

0 

Внебюджетны

е средства 

135 440,00 15 450,00 29 800,00 30 190,00 30 000,00 30 000,00 

Доля достижения 

показателей 

муниципального задания, 

характеризующих объем 

оказываемых 

муниципальных услуг 

(работ) от установленных 

показателей 

муниципального задания, 

характеризующих объем 

х х Всего 2023 год Итого 

2024 

год 

В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год  

I II III IV  

100 100 100 25 50 75 100 100 100 100 



21 
 

муниципальных услуг 

(работ), (%)  

2.2. Мероприятие 04.02. 

Мероприятия в сфере 

культуры  

2023-2027  Итого: 52 678,90 10 736,40 10 121,50 10 607,00 10 607,00 10 607,00 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

45 228,90 9 286,40 8 621,50 9 107,00 9 107,00 9 107,00 

Внебюджетные 

средства 

 

7 450,00 1 450,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 

Проведены праздничные 

и культурно-массовые 

мероприятия, фестивали, 

конкурсы,  (ед.) 

х х Всего 2023 год Итого 

2024 

год 

В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год  

I II III IV 

8 508 1 671 1688 432 850 1242 1688 1 705 1 722 1 722 

2.2.1. Мероприятие дочернее 

Мероприятия культурно-

досуговых учреждений 

2023-2027 Итого: 52 158,90 10 726,40 9 611,50 10 607,00 10 607,00 10 607,00 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

44 708,90 9 276,40 8 111,50 9 107,00 9 107,00 9 107,00 

Внебюджетные 

средства 

7 450,00 1 450,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 

 

2.2.2. 

Мероприятие дочернее 

Мероприятия 

дополнительного 

образования сферы 

культуры 

2023-2027 Итого: 520,00 10,00 510,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



22 
 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

520,00 10,00 510,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Основное мероприятие 05  

Модернизация 

материально-технической 

базы, проведение 

капитального ремонта, 

текущего ремонта, 

благоустройство 

территорий 

муниципальных 

театрально-концертных и 

культурно-досуговых 

учреждений 

2023-2027 Итого: 13 306,50 4 306,50 9 000,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрац

ии 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

13 306,50 4 306,50 9 000,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1. Мероприятие 05.03  

Проведение капитального 

ремонта, текущего 

ремонта и 

благоустройство 

территорий театрально-

концертных учреждений 

культуры 

2023-2027  Итого: 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Проведена модернизация 

(развитие) материально-

технической базы 

муниципальных 

театрально-концертных 

организаций и 

учреждения культуры, 

осуществляющих 

демонстрацию 

кинофильмов, 

кинопрокат, развитие 

киноискусства, (ед.) 

х х Всего  2023 год Итого 

2024 

год 

В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год  

I II III IV 

1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 



23 
 

3.2. Мероприятие 05.04. 

Проведение капитального 

ремонта, технического 

переоснащения и 

благоустройства 

территорий культурно- 

досуговых учреждений 

культуры 

2023-2027  Итого: 4 306,50 4 306,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

4 306,50 4 306,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Проведен капитальный 

ремонт, текущий ремонт и 

благоустройство 

территорий 

муниципальных 

театрально-концертных 

организаций и 

учреждений культуры, 

осуществляющих 

демонстрацию 

кинофильмов, 

кинопрокат, развитие 

киноискусства, (ед.) 

х х Всего 2023 год Итого 

2024 

год 

В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год  

I II III IV 

3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 

4. Основное мероприятие 06 

Создание условий для 

массового отдыха 

жителей городского 

округа в парках культуры 

и отдыха 

2023-2027  Итого: 346 913,00 23 745,80 81 591,80 81 591,80 79 991,80 79 991,80 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрац

ии 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

303 055,4 22 645,80 70 902,40 70 902,40 69 302,40 69 302,40 

Внебюджетные 

средства 

43 857,60 1 100,00 10 689,40 10 689,40 10 689,40 10 689,40 

4.1. Мероприятие 06.01 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

2023-2027  Итого: 327 088,60 19 921,40 77 591,80 77 591,80 75 991,80 75 991,80 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



24 
 

учреждений - парк 

культуры и отдыха 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

283 231,00 18 821,40 66 902,40 66 902,40 65 302,40 65 302,40 

Внебюджетные 

средства 

43 857,60 1 100,00 10 689,40 10 689,40 10 689,40 10 689,40 

Доля достижения 

показателей 

муниципального задания, 

характеризующих объем 

оказываемых 

муниципальных услуг 

(работ) от установленных 

показателей 

муниципального задания, 

характеризующих объем 

муниципальных услуг 

(работ), (%)  

х х Всего 2023 год Итого 

2024 

год 

В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год  

I II III IV 

100 100 100 18 53 82 100 100 100 100 

4.2. Мероприятие 06.02 

Создание условий для 

массового отдыха 

жителей городского 

округа в парках культуры 

и отдыха 

2023-2027 Итого: 19 824,40 3 824,40 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

19 824,40 3 824,40 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Проведены праздничные 

и культурно-массовых 

мероприятия, фестивали, 

конкурсы,  (ед.) 

 

х х Всего  2023 год Итого 

2024 

год 

В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год  

I II III IV 

1 010 192 192 48 96 144 192 202 212 212 

5. Основное мероприятие 

А2 

Федеральный проект 

«Творческие люди» 

2023-2027  Итого: 333,30 333,30 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

развитием 

отраслей 

Средства 

федерального  

бюджета 

250,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



25 
 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

83,3 83,30 0,00 0,00 0,00 0,00 социальной 

сферы 

Администрац

ии 

городского 

округа Чехов 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1. Мероприятие A2.03 

Государственная 

поддержка лучших 

сельских учреждений 

культуры и лучших 

работников сельских 

учреждений культуры 

2023-2027  Итого: 333,30 333,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального  

бюджета 

250,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

83,30 83,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Оказана государственная 

поддержка лучшим 

сельским учреждениям 

культуры, (ед.), 

(нарастающий итог) 

х х Всего  2023 год Итого 

2024 

год 

В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год  

I II III IV 

4 4 0 0 0 0 0 0 0 0 

6. Основное мероприятие 07 

Обеспечение функций 

муниципальных 

учреждений культуры 

Московской области 

2023-2027  Итого: 15 552,70 15 552,70 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрац

ии 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

15 552,70 15 552,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.1. Мероприятие 07.01. 2023-2027 Итого: 15 552,70 15 552,70 0,00 0,00 0,00 0,00 



26 
 

Сохранение достигнутого 

уровня заработной платы 

работников 

муниципальных 

учреждений культуры 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

15 552,70 15 552,7 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Достижение соотношения 

средней заработной платы 

работников учреждений 

культуры без учета 

внешних совместителей и 

среднемесячной 

начисленной заработной 

платы наемных 

работников в 

организациях, у 

индивидуальных 

предпринимателей и 

физических лиц 

(среднемесячному доходу 

от трудовой 

деятельности) в 

Московской области 

(процент) 

х х Всего 2023 год Итого 

2024 

год 

В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год  

I II III IV 

100,0 100,0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме: Итого: 1 686 225,9

0 

302 234,5

0 

350 427,38 345 117,40 344 223,3

1 

344 223,3

1 

 

Средства 

федерального  

бюджета 

250,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

15 636,00 

 

15 636,00 

 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

1 462 592,3

0 

267 348,5

0 

303 437,98 297 738,00 297 033,9

1 

297 033,9

1 



27 
 

Внебюджетные 

средства 

207 747,60 19 000,00 46 989,40 47 379,40 47 189,40 47 189,40 

»; 

 

9. раздел 10 Программы изложить в следующей редакции:     

« 

10. Перечень мероприятий Подпрограммы 5 «Укрепление материально-технической базы муниципальных 

учреждений культуры» 
 

№ п/п Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансировани

я 

Всего, 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственны

й за 

выполнение 

мероприятия 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие 

А1  

Федеральный проект 

«Культурная среда» 

2023-2027  Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов 

 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. Мероприятие А 1.01. 

Проведение капитального 

ремонта, технического 

переоснащения и 

благоустройство 

территорий 

муниципальных объектов 

культуры 

2023-2027  Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



28 
 

Капитально 

отремонтированы объекты 

культурно-досуговых 

учреждений 

муниципальных 

образований Московской 

области (ед.) 

 

х 
 

х 

Всего 2023 год 

Итого 

2024 год  

В том числе по кварталам 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Итого по подпрограмме: Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 

федерального  

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

       »; 

10. раздел 11 Программы изложить в следующей редакции:     

« 

11. Перечень мероприятий Подпрограммы 6 «Развитие образования в сфере культуры» 
 

№ п/п Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнен

ия 

мероприя

тия 

Источники 

финансировани

я 

Всего, 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственны

й за 

выполнение 

мероприятия 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное мероприятие 01 

Обеспечение функций 

муниципальных организаций 

дополнительного 

образования сферы культуры  

2023-

2027  

Итого: 778 294,94 136 916,2

0 

160 549,06 160 276,5

6 

160 276,5

6 

160 276,5

6 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администр

ации 

городского 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



29 
 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

638 294,94 116 916,2

0 

130 549,06 130 276,5

6 

130 276,5

6 

130 276,5

6 

округа 

Чехов 

Внебюджетные 

средства 

140 000,00 20 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

0 

30 000,0 

1.1. Мероприятие 01.01  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

организаций 

дополнительного 

образования сферы культуры 

2023-

2027  

Итого: 778 294,94 136 916,2

0 

160 549,06 160 276,5

6 

160 276,5

6 

160 276,5

6 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

638 294,94 116 916,2

0 

130 549,06 130 276,5

6 

130 276,5

6 

130 276,5

6 

Внебюджетные 

средства 

140 000,00 20 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

0 

30 000,0 

Доля достижения показателей 

муниципального задания, 

характеризующих объем 

оказываемых муниципальных 

услуг (работ) от 

установленных показателей 

муниципального задания, 

характеризующих объем 

муниципальных услуг 

(работ), (%)  

х х Всего 2023 год 

 

 

Итого 

2024 

год 

В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

100 100 100 33 54 66 100 100 100 100 

2. Основное мероприятие 03 

Обеспечение современных 

условий организации 

образовательного и учебно-

производственного процесса 

2023-

2027 

Итого: 2 533,00 0,00 2 533,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2 533,00 0,00 2 533,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



30 
 

2.1. Мероприятие 03.02. 

Проведение капитального 

ремонта, технического 

переоснащения и 

благоустройства территорий 

муниципальных организаций 

дополнительного 

образования сферы культуры 

2023-

2027 

Итого: 2 533,00 0,00 2 533,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2 533,00 0,00 2 533,00 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Проведен капитальный 

ремонт, текущий ремонт в 

профессиональных 

образовательных 

организациях сферы 

культуры, (ед.) 

х х Всего 2023 год Итого 

2024 

год 

В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 

3. Основное мероприятие 05 

Финансовое обеспечение 

организаций 

дополнительного 

образования сферы культуры 

Московской области 

2023-

2027 

Итого: 2 083,64 0,00 2 083,64 0,00 0,00 0,00 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

2 083,64 0,00 2 083,64 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1. Мероприятие 05.01. 

Финансовое обеспечение 

стимулирующих выплат 

работникам организаций 

дополнительного 

образования сферы культуры 

Московской области с 

высоким уровнем 

достижений работы 

2023-

2027 

Итого: 2 083,64 0,00 2 083,64 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

2 083,64 0,00 2 083,64 0,00 0,00 0,00 



31 
 

педагогического коллектива 

по дополнительному 

образованию в сфере 

культуры 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Доля работников 

организаций 

дополнительного 

образования сферы культуры 

Московской области 

(руководитель и 

педагогические работники), 

которым произведены 

стимулирующие выплаты, в 

общей численности 

указанной категории 

работников организаций 

дополнительного 

образования сферы культуры 

Московской области, 

которым предусмотрены 

стимулирующие выплаты 

  Всего 2023 год Итого 

2024 

год 

В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

100 0 100 100 0 0 100 0 0 0 

Итого по подпрограмме: Итого: 782 911,58 136 916,2 165 165,70 160 276,5

6 

160 276,5

6 

160 276,5

6 

 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

2 083,64 0,00 2 083,64 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

640 827,94 116 916,2

0 

133 082,06 130 276,5

6 

130 276,5

6 

130 276,5

6 

Внебюджетные 

средства 

140 000,00 20 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

        »; 

 

 

 



32 
 

11. раздел 12 Программы изложить в следующей редакции:     

« 

12. Перечень мероприятий Подпрограммы 7 «Развитие туризма» 
 

№ п/п Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансировани

я 

Всего, 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственны

й за 

выполнение 

мероприятия 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное мероприятие 01 

Развитие рынка 

туристских услуг, 

развитие внутреннего и 

въездного туризма  

 

2023-2027  Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

физической 

культуры, 

спорта и 

туризма 

Администрац

ии 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

 

Мероприятие 01.01. 

Организация и проведение 

ежегодных профильных 

конкурсов, фестивалей 

для организаций 

туристской индустрии  

2023-2027  Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество ежегодных 

профильных конкурсов, 

фестивалей для 

организаций туристской 

индустрии (ед.) 

х х Всего  2023 год Итого 

2024 год 

В том числе по кварталам 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Итого по подпрограмме: Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  



33 
 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                          »; 

 

12. раздел 13 Программы изложить в следующей редакции:     

« 

13. Перечень мероприятий Подпрограммы 8 «Обеспечивающая подпрограмма» 
№ п/п Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансировани

я 

Всего, 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное мероприятие 01 

Создание условий для 

реализации полномочий 

органов местного 

самоуправления 

2023-2027  Итого: 11 817,90 5 668,90 6 149,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрац

ии 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

11 817,90 5 668,90 6 149,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. Мероприятие 01.02. 

Мероприятия в сфере 

культуры 

2023-2027  Итого: 11 817,90 5 668,90 6 149,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



34 
 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

11 817,90 5 668,90 6 149,00 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по подпрограмме: Итого: 11 817,90 5 668,90 6 149,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 

федерального  

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

11 817,90 5 668,90 6 149,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                                                                       ». 

 

 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35

